GABINETE DO MINISTRO
<!ID1176995-1>

PORTARIAS Nº 393 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2008

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas nos
arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, bem como
considerando as informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, e o disposto no Parecer
CGU/AGU Nº 01/2007 - RVJ, aprovado pelo Presidente da República, no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2007,
Seção 1, Página 4, em especial nos seus parágrafos 273, 274, 284 e 301, e no art. 4º-A, inciso IV, do Decreto nº 5.115, de 24 de
junho de 2004, resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço, dos empregados constantes do Anexo Único desta Portaria, oriundos da extinta Companhia
Auxiliar de Empresas Elétricas Brasileiras - CAEEB, para compor o quadro especial em extinção do Ministério das Minas e Energia
- MME, sob regime celetista.

Art. 2º Cabe ao MME notificar, no prazo de trinta dias, os empregados para se apresentarem ao serviço, conforme determina o § 1º

do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar ao MME no prazo de trinta dias, contados da notificação a que se refere o artigo
anterior.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao
serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado no MME.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO ÚNICO

CPF Nome  Processo nº
183.185.331-00 MARTA MARIA VIEIRA MURADA OLIVEIRA  04599.503020/2004-48
590.996.157-87 MARTHA PORTELA ROCHA MARTINS  04599.503019/2004-13
057.909.053-15 MATUTINA MARIA FORTUNA OLIVEIRA  04599.502022/2004-10
284.956.081-20 MAURÍLIO CANUT  04599.503012/2004-00
264.551.707-25 MIGUEL HIJJAR ZIDDE  04597.008204/2004-19
098.326.291-87 MIRIAM CORRÊA FERNANDES DA CUNHA  04599.502228/2004-40
256.255.941-04 MIRIAM EMILIA VERAS OLIVEIRA  04599.502021/2004-75
667.521.327-04 MÔNICA CRUZ SILVA VELLOSO PIMENTA  04599.502020/2004-21; Ap 04597.008098/2004-73
663.223.677-49 NÁDIA MARIA PIMENTA VALENÇA  04597.008097/2004-29
738.923.277-34 NEIBER PATRÍCIO DE SOUZA  04597.008096/2004-84
270.721.001-30 NEIDE MARIA PIRES COSTA PINHEIRO  04599.502019/2004-04
145.418.231-87 NEIZA CASTRO DE FIGUEIREDO  04599.502262/2004-14; Ap 04599.502212/2004-37
588.819.307-06 NÉLIA FRANÇA DE ALMEIDA  04597.008095/2004-30
224.707.001-91 NELMA PEREIRA DE CASTRO  04599.502017/2004-15; Ap 04599.502263/2004-69
115.000.851-20 NELSON CARLOS DA SILVA  04599.502187/2004-91
299.048.547-34 NESI DE MELO MAIA  04597.008089/2004-82
456.219.937-72 NEUSA MARIA PIMENTA  04597.008088/2004-38
228.821.037-00 NIVALDO OLIVEIRA PINTO  04599.502250/2004-90
278.203.517-72 NOEMIA SANTOS ARAÚJO  04597.008087/2004-93
225.652.721-20 ODETE MIDORI MATSUNAGA YAMAGUTI  04599.502015/2004-18
631.698.197-04 ORACY CORRÊA FERNANDES  04599.502260/2004-25; Ap 04597.008092/2004-04
618.145.207-91 ORLANDINO DE MATTOS FILHO  04597.008093/2004-41
297.083.621-15 PATRÍCIA DIAS MESQUITA  04599.502053/2004-71
589.678.187-34 PAULO CÉSAR SILVA AYROSA  04597.007761/2004-12
112.401.721-68 PAULO CÉZAR CARVALHO MOREIRA  04599.502052/2004-26
120.313.721-49 PAULO CEZARO ALVES SILVA  04599.508725/2004-51
376.670.338-20 PAULO RAINERI  04599.502051/2004-81
291.717.920-15 PEDRO AUGUSTO GALVÃO BITENCOURT  04599.502207/2004-24
311.819.701-30 PEDRO EVANGELISTA HONORATO  04599.502049/2004-11
045.227.967-49 PEDRO PAULO DOS SANTOS  04597.008193/2004-77
096.749.851-15 RAIMUNDO FRANCISCO NUNES DE ALMEIDA  04599.502218/2004-12
004.575.402-06 RAIMUNDO NONATO DA SILVA PEREIRA  04599.503018/2004-79; Ap 04500.006231/2004-89
663.007.117-49 RALPH POP DE ABREU  04597.008192/2004-22
165.461.051-87 RAMON MONTEIRO OLINTO  04599.502211/2004-92
152.537.241-68 RAUL ALVES SANTANA  04599.502186/2004-47
224.495.071-91 REGINA COELIS ALVES PEREIRA  04599.502205/2004-35
596.349.287-49 REGINA HELENA DE ABREU QUINTANILHA  04597.008191/2004-88
273.610.807-82 REGINA MARIA DA VITÓRIA PESSANHA  04597.008123/2004-19
416.401. 011-87 REGIVALDO DA SILVA PORTELA  04599.504396/2004-70
244.137.981-04 RENATO JOSÉ MOTTA FONTELES  04599.503017/2004-24
242.560.057-49 RENATO PINHEIRO DE MARIA  04597.008129/2004-96
401.085.201-10 RICARDO ANÍZIO RODRIGUES DE LIMA  04599.502245/2004-87
238.558.601-06 RICARDO JOSÉ SOUZA NASCIMENTO SILVA  04599.503016/2004-80
145.278.391-87 RITA MARIA DE OLIVEIRA CAMPOS  04599.503015/2004-35
119.069.876-53 RITA MARIA DO ROSÁRIO CALAZANS VIEIRA  04599.503014/2004-91
865.496.427-87 RITA PARISE  04597.008128/2004-41
374.613.897-34 ROBERTO RANGEL MANGEON  04597.008025/2004-81

730.261.407-59 ROBERTO SANTOS DA COSTA  04597.008037/2004-14
073.070.471-87 ROBERTO TADEU TESCK  04599.503013/2004-46
308.455.131-68 ROBERTSON MOREIRA DE SÁ  04599.503011/2004-57

D.O.U.; 19/11/2008

Seção 2
Página: 31